



**AVRUPA İÇİN ELDR VİZYONU
AMSTERDAM
14 Kasım 2003**

GİRİŞ

ELDR NELERİ SAVUNUR?

Avrupa Liberal Demokrat ve Reform Partisi (ELDR - European Liberal Democrat and Reform Party), özgürlük, demokrasi, yasal güç, insan hakları, hoşgörü ve dayanışma gibi temel Liberallik ilkelerini esas alan bir Avrupa'ya inanmaktadır.

Yoksulluk, cehalet ve ayrımcılıktan uzak biçimde, kendi potansiyellerini tam olarak kullanmasını sağlamak için olanaklar sunarak her bir vatandaşın kendi yeteneklerini harmanlayan adil, özgür ve açık bir toplumun gerekliliğine inanıyoruz.

Bu hedefleri gerçekleştirmek için iç pazarı, iç sınırları olmayan gerçek bir ortak ekonomik alan olarak tamamlamaya ve küresel anlamda uluslararası serbest ticaret prensibini temel alarak, daha fazla iş ve tüketiciler için daha dengeli fiyatlarla Avrupa ekonomisinin daha zengin ve rekabetçi hale gelmesini sağlayacak reformlar yapmaya çabalıyoruz. Sürdürülebilir kalkınma ve çevrenin korumasının teşvik edilmesi için çalışıyoruz. Daha barışçı ve daha dengeli bir dünyaya kavuşmak için güvenli ve adil toplumlara kavuşmak için çabalıyoruz.

Avrupa Birliği'nin erken ve kapsamlı biçimde genişlemesi konusunun istikrarlı ve uzun süreli savunucuları olarak, Birliğimize yeni Üye Ülkelerden katılan dostlarımıza merhaba demekten gurur duyuyoruz. Aynı zamanda yalnızca Avrupa çapında çözüm gerektiren konularda kararlar alan daha şeffaf, demokratik ve sorumlu bir Avrupa'ya kavuşmak için kampanyalarımızı devam ettirmekteyiz.

Yardımcılık, AB karar verme mekanizmalarının temelini oluşturmalıdır. Bu ilkenin sistematik uygulaması, Birliğin, yalnızca bir sorunun Üye Ülkeler tarafından kendi aralarında uygun biçimde çözümlenemediği durumlarda müdahale etmesini sağlamak olacaktır. Bu ilke, zaten AB'de alınan tüm yasal önlemleri yönlendiren oransallık, yani AB'nin hiçbir eyleminde, Anlaşmanın hedeflerini gerçekleştirmek için gerekli olandan ötesine gitmemesi ilkesiyle örtüşmektedir. Yardımcılık ilkesinin uygulanması, Birlik içinde karar verme işleminin olabildiğince vatandaşa yakın hale getirme amacı taşımaktadır.

ELDR, Avrupa için anayasa anlaşmasının sağlanmasını desteklemektedir. Avrupa'nın çeşitli yerlerindeki Liberal Demokratlar her zaman güçlü bir anayasanın demokrasinin temelini oluşturacağını savunmuşlardır. Bu nedenle Hükümetler arası Konferansın güçlü kavramsal temeli olarak Avrupa Konvansiyonu tarafından gösterilen çabaları takdirle karşılıyoruz.

AVRUPA PARLAMENTOSU NEDEN ÖNEMLİDİR?

Artık önemli bir Avrupa yaratmanın zamanı gelmiştir. Avrupa'nın amacı vatandaşlarının güvenini daha fazla kazanmış ve dünyada önemli yere sahip bir Avrupa olmaktır. ELDR yalnızca pazarlarımızı açarak değil, aynı zamanda dünyada gerçek bir politik güç oluşturarak bu amacı gerçekleştirmek istemektedir. Dünya çapında bir varlık olarak Avrupa, dış ilişkilerde, kalkınma politikasında, insan haklarının, sivil özgürlüklerin ve demokratik ilkelerin korunmasında tek sesli olmalıdır. Avrupa Parlamentosu, ortak yasal anlaşmaların benimsenmesi aşamasında Parlamento üyelerine ve hükümetlerden bakanlara, Konseyde eşit ağırlık veren ortak karar prosedürü ile önemli bir yasama gücünü elinde bulundurmaktadır. Ortak karar prosedürü, aralarında iç pazar, çevre, tüketicinin korunması, araştırma ve geliştirme, öğretim, kültür ve sağlık gibi Avrupa'daki vatandaşların ve firmaların günlük yaşantısını etkileyen bir çok AB yasasında uygulanmaktadır. Ortak karar prosedürü

sayesinde Avrupa Parlamentosunun yaptığı bir çok değişiklikler, AB yasalarına uyarlanmaktadır ve bu alanlardaki yasalar yalnızca Avrupa Parlamentosu ve Konseyin resmi onayları alınarak benimsenebilmektedir. Avrupa Parlamentosuna AB politikasının diğer alanlarında da başvurulur.. Parlamentonun önerdiği değişiklikler genellikle Komisyon tarafından ele alınır ve "öz girişim" raporlarının benimsenmesiyle AB gündemini etkiler. ELDR, sadece açıkça tanımlanmış istisnai durumlar dışında ortak karar verme prosedürünün, Avrupa Birliği içinde normal karar verme mekanizması olması gerektiğine inanmaktadır.

Avrupa Parlamentosu aynı zamanda yıllık AB bütçesinin benimsenmesinde de önemli bir rol oynamaktadır. Bu sayede Parlamento, politik önceliklerine yeterli kaynakların ayrılmasını sağlamaktadır. Avrupa Parlamentosu, Aralık ayında bir sonraki yıl için Birliğin bütçesini kabul eder. Bütçe, Avrupa Parlamentosu Başkanı tarafından imzalanarak yürürlüğe sokulur ve bir sonraki yıl Birliğin gereksinim duyduğu mali kaynakları sağlar. Yolsuzluk ve yanlış yönetim sorunlarını en aza indirmek için Parlamento, bütçenin harcanma şeklini sıkı biçimde izler ve AB kurumlarının hesaplarını onaylama yetkisi sayesinde politika üzerinde daha güçlü bir kontrole sahip olur.

Bununla birlikte Avrupa Parlamentosu, bir çok başka yollardan da önemli bir etkiye sahiptir. Avrupa vatandaşları tarafından seçilen tek organ olarak, Komisyon üyeleriyle yapılan düzenli oturumlar, politika tekliflerinin incelenmesi ve yazılı-sözlü sorularla parlamento görüşmelerinin her alanında politik kararlarda Avrupa Komisyonunun hesap vermesini sağlar. Gerektiğinde, üyelerinin üçte ikilik desteğini alarak Komisyona bir kınama önergesi bile verebilir. Ayrıca Euro para biriminin sürdürülebilirliğini ve şeffaflığını garanti altına almak için Avrupa Merkez Bankası Başkanı ile üç ayda bir toplantı yapan tek kurumdur. 2004 yılında Birlik'te yaşanacak önemli genişleme sürecinde, Parlamento genişleme görüşmelerini yakın biçimde izlemiş ve katılım anlaşmalarına kendi onayının verilmesini gerektirmiştir. Ayrıca AB'nin taraf olduğu bir çok uluslararası anlaşmaya Parlamentonun onayı gerekmektedir. Parlamento, uluslararası ilişkiler, dünyadaki insan hakları sorunları, AB'nin dış politikası gibi konularda düzenli görüşmeler yapmaktadır ve bu görüşmeler sonucunda genellikle Parlamento'nun görüşünü bildiren önergeler verilmektedir. ELDR, parlamentonun denetim gücünün artırılmasını sağlamak için çabalayacaktır.

Tüm bu nedenlerden dolayı Avrupa Parlamentosu seçimlerinde verilecek her oy çok önemlidir.

SÜREKLİ BAŞARI GÜVENCESİ

ELDR'nin Avrupa Parlamentosu Üyeleri, Avrupa Parlamentosunun yasama çalışmalarında Liberal ilkeleri savunarak geçtiğimiz 5 yıl içinde önemli bir fark yaratmışlardır. Bu seçim programı, Avrupa Liberal Demokratlarının, genişlemiş bir Avrupa Birliğinin tam kalbi olan genişlemiş Avrupa Parlamentosunda, AB vatandaşlarının vereceği oyların desteğiyle, bundan sonraki 5 yıl içinde de nasıl bir farklılık yaratmaya devam edeceklerini göstermektedir.

**VATANDAŐLARINA VE DÜNYAYA AÇIK BİR YENİ GENİŐLEMİŐ AVRUPA
ELDR SEÇİM PROGRAMI 2004-2009**

ANAYASA

12-14 Kasım 2003 tarihinde Amsterdam'da toplanan Avrupa Liberal, Demokratik ve Reformcu Partisi Kongresi, Hükümetler arası Konferansta anlaşma temeli olarak *Avrupa Anayasası Oluşturmak için Taslak Anlaşma*'yı onayladı. Bu anlaşma, Anayasa görüşmelerinin 2004 yılı Haziran ayında yapılacak Avrupa Parlamentosu seçimlerinden yeterince önce tamamlanmasını istemektedir. Bu sayede Anayasa daha geniş kitlelerce kabul görecektir, politik partilerce görüşülecek ve genel anlamda meşruluk kazanacaktır.

Konvansiyonun sonuçta kısa, okunabilir ve tutarlı bir taslak Anayasa ortaya çıkaran çalışmalarını memnuniyetle karşılıyoruz. Ayrıca Konvansiyondaki ELDR temsilcilerinin de mükemmel katkılarından dolayı kutuluyoruz.

Birliğin değerlerini, ilkelerini ve hedeflerini açıklığa kavuşturarak, araçlarını ve karar verme mekanizmalarını geliştirerek ve kendi yetkilerini sınırlandırıp kurumlarının daha güçlü olmasını sağlayarak partinin uzun vadeli hedeflerinin yerine getirilmesini sağladığı için ELDR, Anayasa'yı desteklemektedir. Anayasal açıdan AB'nin yönetim sistemini daha açık, demokratik ve etkili hale getirirken aynı zamanda Birliğin içeride ve dışarıda daha etkili hareket etme kapasitesini geliştiren sonucu beğeniyle karşılıyoruz.

Konseyde ve Avrupa Parlamentosunun ortak kararlarında nitelikli çoğunluğun, normal yasama yordamı haline gelmesinden dolayı özellikle memnuniyet duyuyoruz. Avrupa Konseyinin, yalnızca ortak dış ve güvenlik politikalarında değil diğer konularda da nitelikli çoğunluk oylamasının daha fazla kullanılması için isteğe bağlı yetkisini hızlı biçimde kullanmasını istiyoruz. Uluslararası tüzel kişiliğin elde edilmesiyle, Birliğin tüm küresel kurumlarda tam yerini alması için gerekli yetkiye kavuşacağını düşünüyoruz. Birliğin İnsan Hakları konusunda Avrupa Konvansiyonuna katılmasını destekliyoruz.

Avrupa güvenlik ve savunma politikasını geliştirmek için ELDR hem askeri açıdan yeterli hem de politik açıdan istekli belirli üye ülkeler arasında yapısal işbirliği kavramını tam olarak desteklemektedir. Birliğin güvenlik ve savunma boyutu, NATO ile yakın işbirliği ve tamamlayıcılık çerçevesinde geliştirilmelidir.

Dış İlişkiler Konseyine başkanlık yapacak ve Komisyonda Başkan Yardımcılığı görevini sürdürerek, Komisyon ile Konsey görevlilerinden ve ulusal sivil görevlilerden oluşan ortak idareyi yönetecek AB Dış İlişkiler Bakanlığı mevkinin oluşturulmasını memnuniyetle karşılıyoruz.

IGC'nin, Avrupa Konseyinin tam zamanlı başkanının, Komisyon Başkanı ya da Dış İlişkiler Bakanının çalışmalarına müdahale etmemesini, bunun yerine hükümet başkanlarının çalışmalarında çok gerekli olan birliktelik ve süreklilik için çabalamasını istiyoruz.

Anayasanın, ilerde gelişmesini sağlayacak bir çok unsura sahip olmasını memnuniyetle karşılıyoruz.

ELDR, IGC'nin, Avrupa Komisyonunun işleyişini güçlendirme gerekliliğine odaklanması gerektiğine inanmaktadır. Her büyüklükteki devletlerin, IGC'nin sonucunda savunacakları geçerli çıkarları olduğunu kabul ederken, bunun ortak çıkarların geliştirilmesi, karar verme mekanizmalarının kolaylaştırılması ya da kurumlar arasındaki dengenin korunmasından ödün verilmeden yapılması gerektiği konusunda ısrarcıyız.

IGC'nin, Temel Haklar Şartının II. Bölüm olarak zorunlu etkiye sahip biçimde tesis edilmesi de dahil olmak üzere anayasal konularda Konvansiyon tarafından ulaşılan uzlaşmayı güçlendirmesini istiyoruz. IGC'nin, III. Bölümde belirtilen AB politikalarının modernleştirilmesinde daha fazla ilerleme elde etmesi konusunda ısrar ediyoruz. Konferansın, anayasanın gelecekte revizyonu için gerekli olan belirli yordamların değiştirilmesini de dikkate alacağını ümit ediyoruz.

ELDR, Avrupa Konvansiyonunun ulusal parlamentolara yardımcılık işlevinde önemli roller vermesi kararını şiddetle desteklemekte ve Avrupa Adalet Divanının, bir Anayasa Mahkemesi olarak daha güçlü role sahip olmasını memnuniyetle karşılamaktadır.

Bölgeler komitesinin, yardımcılık ilkesiyle ya da bunun yetkilerinin çiğnenmesi konularında mahkemeye gitme hakkına sahip olmasından memnuniyet duyuyoruz. Yasama gücüne sahip bölgelerin, Anayasada kendileri için hak iddia etmelerini desteklemek için çalışacağız. ELDR, Avrupa'da bölgesel ve yerel yönetimlerin güçlendirilmesi konusuna önem vermeye devam edecektir.

ELDR, açık hükümet konusunda Anayasa'nın maddelerini çok memnuniyetle karşılarken, endüstriye ve sivil toplumlara daha fazla danışılarak ve AB politikalarının yönetiminin, uygun alanlarda merkezîyetçilikten uzaklaştırılarak düzenleyici ortamının geliştirilmesi konusuna öncelik vermeye devam etmektedir.

ELDR, Konvansiyondaki bazı konuların tekrar, ancak daha alt düzeyde görüşüldüğü izlenimini uyandıran IGC'de ilerleme konusunda bu zamana kadar yaşanan yetersizliği üzüntüyle karşılamaktadır. Özellikle aşağıdaki konularda üzüntü duyuyoruz:

Konseyin, yasa koyma işlevini, yönetme işlevlerinden daha açık bir biçimde ayırmayı ve yasama işleminin tam şeffaflığını garanti altına almayı amaçlayan, Yasama Konseyi fikrinin bastırılması konusunda açıkça görülen karar; Yasama Konseyinin daha sonraki aşamalarda devreye sokulması için en azından bu seçeneğin korunması ümidi;

Konseyin nitelikli çoğunluğu ile Konvansiyonda ulaşılan, hem büyük hem de daha küçük ülkelerin geçerli çıkarlarını başarılı bir şekilde dengelemenin yanı sıra, açık ve basit olan formülün, iki devleti tarafından ortadan kaldırılmaya çalışılması;

Birliğin kendi kaynaklarının nasıl oluşturulduğu ve harcandığına karar veren sistemin tümünde oybirliğinin korunması ve Avrupa Parlamentosunun bütçe işlemlerindeki eşit yetkili rolünü sona erdirmek için tasarlanan Avrupa Maliye Bakanları Kurulu (Ecofin); bu tekliflerin IGC'nin dengesini bozma ve AB seviyesinde parlamenter demokrasinin güçlendirilmesindeki Konvansiyonun başarılarını ortadan kaldırma tehlikesinin olduğu inançları.

ELDR, Konvansiyonun mükemmel bir politik resmiyet kazandığını ve Avrupa'nın sinik olduğuyla ilgili kamuoyunun güçlenmesini önlemek için IGC'nin Konvansiyonun yarattığı bu havayı güçlendirmeye çalışması gerektiğini hatırlatmaktadır.

Kongre, IGC'yi hızlı biçimde, genişlemiş bir Avrupa Birliğinin yönetim sistemini kararlı biçimde belirleyen bir politik uzlaşma elde edilmesine odaklanmaya davet etmektedir.

VATANDAŞLARINA KARŞI AÇIK BİR GENİŞLEMİŞ AVRUPA

Avrupa'da yaşama ve çalışma özgürlüğü

ELDR, Avrupa birliğini, herkesin yararına olacak gerçek bir iç pazara dönüştürme sürecine destek vermeyi sürdürecektir. ELDR özellikle tüm vatandaşların, yasal haklarını araştırma zorunda kalmadan yaşama, çalışma ve seyahat etme, sivil haklarını yaşama, malları ve hizmetleri tüketme ve AB'nin herhangi bir yerinde yatırım yapma özgürlüğünü sağlayan temel AB yasalarının kabul edilmesine ve yerleştirilmesine çabalayacaktır. Bu durum niteliklerin karşılıklı tanınması ve bir kişinin istediği ülkeye yerleşme ve çalışma haklarıyla ilgili konularda özellikle önemlidir.

Bu bağlamda, işgücünün hareket serbestliği alanında yeni Üye Ülkeler için belirlenen geçiş dönemlerinin ortadan kaldırılmasını istiyoruz.

ELDR özellikle doğum, evlat edinme, evlilikler, vasiyetler, ölümler, kazalar ya da dava açma gibi konularda kendi ülkeleri dışındaki Avrupa ülkelerinde yaşayan ya da bu ülkelere yolculuk yapan, sayıları giderek artan Avrupa vatandaşlarının adalete ulaşmalarını garanti etmek ve günlük yaşantılarını sürdürebilmek için sivil ya da ticari kararlarının tanınmasını tamamlamak ve basitleştirmek istemektedir.

Avrupa Ekonomisinin Modernleştirilmesi

Lizbon çalışması, çok az gelişme göstermiştir. Geçtiğimiz yıllarda konsantrasyonunu kaybetmiş, çok fazla sayıda hedefler koyarak etkinliğini yitirmiş ve genellikle istatistiksel bir çalışma halini almıştır. Bundan sonraki yıllar için bazı önceliklerin belirlenmesi gerekmektedir. Ancak Avrupa Ekonomisinin modernleştirilmesi, bundan daha fazlasını gerektirmektedir. Örneğin Avrupa Birliği, gaz, elektrik, posta hizmetlerini ve taşımacılığı serbestleştirmek için kararlı eylemler yaparak tek Avrupa pazarının tamamlanması açısından çabalarını yoğunlaştırmalıdır. Etkili ve iyi işleyen bir Avrupa pazarı, ekonomik gelişmeler, iş ve sosyal refah için yeni fırsatlar yaratacaktır.

Lizbon'da AB hükümetleri, bu on yılın sonuna kadar dünyadaki en rekabetçi ve dinamik bilgiye dayanan, daha fazla ve daha iyi işler sunan, daha güçlü sosyal birleşmeyi sağlayacak sürdürülebilir ekonomik büyümeyi başarabilecek ekonomisi haline getirmek için Avrupa ekonomisini modernleştirmeye ve yeniden yapılandırmaya karar vermiştir. Bu işlemin bir parçası olarak ELDR, daha iyi bilgi toplumu, araştırma ve geliştirme politikaları ve Avrupa'da firma bazında ihale alımlarında hisse sahiplerini, özellikle de küçük hisse sahiplerini koruyan ortak kurallar belirlenerek ihale alımı ile ilgili AB yasalarının hızlı biçimde kabul edilmesi ve doğru uygulanması için çalışmalarını sürdürecektir. ELDR, 2001 temmuz ayında dramatik bir oylama sonucuna Parlamento tarafından reddedilen, Komisyonun ihale alımıyla ilgili ilk teklifini oybirliğiyle destekleyen tek politik gruptu.

Araştırmada AB katma değeri

Bilim ve bilimsel teknolojiler, müthiş bir dinamizm sergilemektedir ve bilim adamlarının disiplinler arasında geçiş yapmalarını sağlayan, endüstriyi değiştiren ve ekonomi üzerinde büyük etkiye sahip yeni alanlar (yaşam bilimleri, bilgi ve iletişim teknolojisi, nano- ve mikro-sistem teknolojileri) ortaya çıkmaktadır. ELDR, Üye Ülkelerin kendi ulusal araştırma programlarına değer katması, araştırma ve yenilikleri hızlandırması dolayısıyla AB endüstrisinin özellikle ABD olmak üzere diğer teknolojik açıdan gelişmiş ekonomilerle etkili biçimde rekabet etmesini sağlaması koşuluyla Avrupa Araştırma Alanını desteklemektedir.

Araştırma alanında, Liberaller akademik özgürlüğü ve çoğulculuğu desteklemektedirler. Araştırma önceliklerinde, ticari, politik ve akademik konular bir arada bulunmalıdır. Ancak finansal kaynak ölçütünün, akademik özgürlüğü ve bağımsızlığı etkilememesi çok önemlidir. Araştırmacılara Avrupa seviyesinde araştırma öncelikleri üzerinde daha fazla etkiye sahip olmalarını sağlamanın bir yolu, "Avrupa araştırma konseyleri" sisteminin oluşturulmasıdır. Bu konseylerin üyeleri Avrupa akademik topluluğu tarafından atanan ya da seçilen kişilerden oluşacak ve AB'nin araştırma finansı kararlarında güçlü bir role sahip olacaktır.

AB araştırma finans kaynaklarının tahsis edilmesinde, "temiz" ve yenilenebilir enerji kaynaklarının sağlanmasını hedef alan araştırma ve geliştirme projelerine öncelik verilmelidir.

Buluşların teşvik edilmesi

ELDR, AB çapında düşünsel mülkiyet korumasının, küçük ve orta boyutlu işletmeler açısından daha ulaşılabilir ve daha satın alınabilir olmasını sağlayacak ve bunu zorlayacak yasaları destekleyecektir. İnternet gibi yeni teknolojik gelişimleri göz önünde bulunduran güncellenmiş AB telif hakkı kurallarının düzgün biçimde uygulanmasını desteklemeye devam edecektir.

Kırmızı kurdelenin kesilmesi

Rekabetçi bir Avrupa ekonomisi, firmalar ve bireyler üzerinde gereksiz yükler yaratmadan kamu çıkarlarını koruyan modern ve iyi işleyen bir kamu düzenlemeleri kurumuna gereksinim duymaktadır. ELDR, günümüzün koşullarına her zaman uygun olmasını sağlamak için mevcut Avrupa yasalarının genel olarak elden geçirilmesi için çabalayacaktır. Yeni AB yasalarının 5 yıl sonra geçerliliğini yitirmesini sağlayacak bir maddenin konması için ısrar edeceğiz. Bu sayede yasalar üzerinde çalışılması için yeterli zamana sahip olduğunda yeniden değerlendirilecektir. Avrupa Komisyonunun, herhangi bir yeni öneri getirmeden önce düzgün biçimde maliyet-fayda analizleri, kapsamlı etki değerlendirmesi yapması ve ilgili taraflarla tam bir görüş alış-verişinde bulunması, ayrıca bu işlemin bağımsız bir kurum tarafından denetlenmesi için çabalayacağız. Bu sistem, yeni düzenlemelerin etkisini değerlendirmek için kullanılan mevcut Hollanda sistemine benzer şekilde geliştirilmelidir.

Gerçekten açık ekonomi

Serbest rekabetin bir savunucusu olan ELDR, kartellere, fiyat sabitlemeye ve tekellere karşı en etkin anti-tröst politikasını desteklemektedir. Kamu hizmetlerinin özelleştirilmesinden sonra gerçek rekabetin sağlandığından emin olmak gerekmektedir. Tam olarak AB pazarında olmasa bile ulusal pazarlarda egemen konumların kötüye kullanılmasına izin verecek şekilde rekabet politikasının gevşetilmesine karşıyız. Özellikle Atlantik'in her iki yakasındaki anti-tröst yetkilileri arasında rekabet testlerinin daha iyi uyumlulaştırılması ile ABD'nin anti-tröst yetkilileriyle daha iyi işbirliği geliştirmek istiyoruz. ABD'de olduğu gibi ELDR, Avrupa Komisyonunun firma birleşmelerine, rekabeti önemli ölçüde azaltıp azaltmadığı kriterine göre karar vermesini istemektedir. Böylece belirli firma birleşmesi etkinliklerinde ABD'nin anti-tröst yetkilileriyle yaşanan uzlaşmazlıklardan kaçınılması hedeflenmektedir.

Ayrıca ELDR, zor durumda olan firmalara tanınan sübvansiyonların azaltılmasını desteklemektedir. Bu sübvansiyonlar, yalnızca yeni endüstrilerin büyümesini kısıtlamakta ve AB firmaları arasında eşit olmayan bir çalışma ortamı yaratmaktadır.

Avrupa Merkez Bankasının özerkliği, tam olarak garanti altına alınmalıdır. ELDR, Merkez Bankasının, bankacılığın denetlenmesine en büyük sorumluluğa sahip olma

seçeneğini göz ardı etmemektedir. Ancak bu, asıl görevi olan fiyat istikrarından uzaklaşmasına neden olmamalıdır. AB finans temsilcileri, Euro ile Dolar ve Yen arasında ciddi kur düzensizliklerinin önlenmesi için Birleşik Devletler ve Japonya ile koordinasyon olasılığına açık olmalıdırlar.

Mantıklı ekonomi yönetimi

Kamu mali kaynaklarının sürdürülebilirliği en önemli hedefken, ELDR, Üye Devletlerin, ekonominin iyi olduğu yıllarda sıkı bir bütçe disiplini uygulayarak, kötü yıllarda bütçe açığı limitleri içinde kalmasını sağlamak için güçlü bir bütçe dengesi denetimi uygulanmasını istemektedir.

Aynı zamanda AB'nin kendisinin, doğru örnekleri koyarak ve AB bütçesi üzerinde sıkı bir bütçesel disiplin uygulayarak Avrupa çapında mantıklı ve sürdürülebilir kamu maliyesi sağlama sorumluluğu da bulunmaktadır.

Vergi politikasına pragmatik bir yaklaşım

Üye Ülkeler arasındaki veri rekabeti, büyük hükümet üzerinde bir sağlık kontrolü gibi işleyebilir. Her zaman en aza doğru giden bir yarış içine girmek gerekli değildir. Deneyimler, vatandaşların, kamu hizmetlerinde verdiklerinin karşılığını iyi biçimde aldıkları sürece daha yüksek vergiyi destekleyebileceklerini göstermiştir. Bu nedenle ELDR, Üye Ülkelerin, kendi kamu harcaması gereksinimlerine göre kendi veri oranlarını belirlemeleri gerektiğine inanmaktadır. ELDR vergi tabanı yapılarının koordinasyonunu desteklemektedir. Bu sayede tüccarlar ve iş adamları üzerinde vergi yükleri biraz olsun hafifleyecektir. Bu durum, sınırlar arası işletmelere yardımcı olacak, daha basit kurallar sayesinde uyum masraflarını azaltacak ve mükemmeli yönetmeliklerin geçerlilik alanlarını azaltacaktır.

Öğretim ve işgücü yoğun hizmetlerde KDV indirimi

ELDR, bazı işgücü yoğun hizmetler için 1999 yılında Üye Ülkelere deneme amacıyla sunulan KDV indirimi uygulama imkanının çok başarılı olduğuna inanmaktadır ve Konseyin, iç pazarda bir bozulmaya neden olmadığı sürece Komisyonun, bu olanağın oteller, yiyecek-içecek sektörü ve inşaat sektörüne genişletilmesi önerisini mümkün olduğunca kısa bir süre içinde kabul etmesini istemektedir. ELDR, öğretimin geleceğe yapılacak en önemli yatırım olduğu dikkate alınarak bazı Üye Ülkelerin mevcut durumda kitaplar üzerinde uyguladığı düşük KDV oranının korunmasını ve tüm Üye Ülkelere yayılmasını istemektedir.

Mali hizmetlerde daha fazla seçenek ve daha fazla getiri

Mali hizmetler AB içindeki en katı düzenlenen ve politik açıdan hassas sektörlerden biridir. Bu nedenle düzgün bir tek pazara sahip olmayan son alandır. Tek para biriminin kullanılmasına karşın hala bunun sağlanmamış olması giderek anlamsız bir durum olmaktadır. Mali hizmetlerde tek pazar oluşması, idari masrafları azaltarak ve riskleri dağıtarak bireysel tasarruflardan daha iyi gelir elde edilmesini sağlayacak ve emeklilere ve yaşam sigortası sahiplerine bir çok avantajlar getirecektir. AB içinde istedikleri yerde bonolar ve hisseler satmalarına olanak sağlanacağından bu durum, büyümekte olan ve yeni kurulanlar da dahil olmak üzere firmalar için daha fazla mali fırsat sunacaktır. ELDR, emeklilikte, banka kredilerinde, birleşmiş tröstlerde ve hisse senedi arzı ve ticaretinde tek pazarın kurulmasını desteklemede öncülük yapmaktadır. Piyasalara güvenin sağlanması için yatırımcının korunması ile firmaların mali kaynaklara ulaşması arasında makul bir denge kurmaya çalışacağız. Avrupa'nın ekonomik büyümesinde önemli bir uyarıcı olarak, 2005 yılında mali hizmetlerde tek bir pazarın kurulması için gerekenlerin yapılması için baskılarımızı sürdüreceğiz. Bu program bir bölümü olarak, sınırlar arası emekliliğin, emekliler açısından daha kolay ve daha ucuz olmasını sağlayacak mesleki emeklilikle ilgili gerekli yasaların çıkarılması için ELDR önemli bir role sahiptir.

Uygun maliyetli, güvenilir ve sürdürülebilir kamu hizmetleri

Pazarın liberalleşmesi, tüketicilere mallarda ve hizmetlerde daha fazla seçenek ve daha yüksek kalite sunacaktır. Bunun için, hizmet sağlayıcılar tarafından kamu hizmeti zorunluluklarının yerine getirilmesi açısından kuralları ve koşulları belirleyecek, tekellerin ve kartellerin oluşmasını önleyecek, sağlanan hizmetin güvenliğini sağlayacak ve çevre açısından sürdürülebilirliği teşvik edecek güçlü bağımsız düzenleyicilerle etkili pazar denetiminin olması ön şarttır. ELDR, bu alanda Üye Ülkelerden daha hızlı ilerleme kaydetmelerini istemeye devam etmektedir.

AB taşımacılık sektörünün bütünleştirilmesi ve birleştirilmesi

Taşımacılık hizmetlerinde gerçek bir tek AB pazarının oluşması henüz çok uzak görünmektedir. ELDR, bunu gerçekleştirmek için çabalamaya devam edecektir. Demiryolu sektöründe teknik ve güvenlik standartlarının uyumlu hale getirilmesinde ve demiryolu ağlarının erişiminin açılmasında AB'nin önemli bir rolü bulunmaktadır. Bu sayede rekabet ortamı doğacak ve farklı demiryolu ağları birleşerek demiryolu taşımacılığının, karayolu taşımacılığı ile rekabet edebilmesi için gerekli koşullar sağlanacaktır. Bununla birlikte ELDR, özellikle uzak ve nüfus yoğunluğu az olan alanlarda karayolu ağının da çok önemli olduğunu kabul etmektedir. Bu nedenle genel taşımacılık politikası oluşturulurken bu alanlara özgü gereksinimler de tam olarak dikkate alınmalıdır.

Havacılık sektöründe ELDR, yeniler de dahil olmak üzere tüm havayolları için slotlara (kalkış-iniş saatleri) adil erişim sağlamak için tüm slot ayırma sisteminin toptan elden geçirilmesini, ayrıca AB hava yollarının, kendisinin bağlı olduğu dışındaki herhangi bir Üye Ülkeden ABD'ye uçuşunu kısıtlayan ayırıcı iki taraflı anlaşmalara bir son vermek için Birleşik Devletler ile Avrupa "Open Skies" Anlaşmasının yapılmasını desteklemektedir. Denizcilik sektöründe ise, devlet yardımlarıyla ilgili daha açık kuralların belirlenmesi, dolayısıyla farklı Üye Ülkelerdeki limanların eşit bir ortamda rekabet etmelerinin sağlanması için ELDR, liman sektörünün mali açıdan şeffaflığının tesis edilmesi için çabalayacaktır. Aynı zamanda, özellikle idari kuralların basitleştirilmesi ve uyumlulaştırılması yoluyla kıta içi su yolları üzerinden nakliye yapılmasını destekleme amacıyla ortak bir AB kararının alınması konusunda destekleyici görüşmelerimizi sürdüreceğiz.

Daha iyi kamu taşımacılığı

ELDR, AB içindeki kamu taşımacılığının kontrollü biçimde liberalleştirilmesiyle, güvenli, ulaşılabilir, güvenilir ve uygun maliyetli taşımacılık hizmetlerinin verilmesini sağlamak için elinden geleni yapacaktır. Bu çalışmalar, yolculara daha düşük fiyat, daha yüksek kalite ve daha fazla seçenek sunmak amacıyla, her Üye Ülkedeki güçlü, bağımsız bir düzenleyici kurum tarafından uygulanan taşımacılık işlemleri ve katı standartlarına göre kamu taşımacılığı sözleşmelerinin rekabetçi biçimde ihale edilmesini içerecektir. Etkili ve rekabetçi bir Avrupa demiryolu sistemi için, daha fazla sınırlar arası işbirliği yapılması gerekmektedir.

Şeffaflığın ve vatandaşların bilgiye ulaşmasının sağlanması

ELDR, daha açık, şeffaf ve erişilebilir bir birlik oluşturmak için çalışmalarına devam edecektir. AB'nin demokratik sorumluluğunu arttırmak için Avrupa Merkez Bankası, tüm bakanlıklardaki kamu kayıtları ve iyi yönetim belgeleri de dahil olmak üzere tüm AB kurumları ve kuruluşlarındaki belgelere ve bilgilere daha iyi ulaşabilmek için sürekli olarak çaba göstermemiz gerekmektedir. Komisyon, Parlamento, Konsey ve diğer AB kurumları, iç idarelerinde sürekli olarak reformlar yapmaya devam etmelidir.

ELDR aynı zamanda serbest ve çoğulcu bilgilere erişimin, iç pazarın önemli bir bölümünü temsil ettiğine inanmaktadır. Medyada rekabetin geliştirilmesini

desteklemeye ve haber tekellerine karşı şiddetle karşı koymaya devam edeceğiz. Bir üye ülkede medya egemenliği demokrasiyi tehdit ettiğinde, müktesebatin korunması için AB'nin müdahale mekanizmalarının kullanılması meşruiyet kazanacaktır.

Kamuda görevli olanların çıkar çatışması sorunun ele alınması, mevcut Avrupa yetkililerinin çerçevesi dahilinde çalışma yöntemi kurallarını izlemelidir ve bu kurallar, üye ülkeler tarafından uygulanmalıdır.

Tüketici için gerçek tercih özgürlüğü

ELDR, AB tüketicilerinin, satın aldıkları mallar ve yedikleri yiyeceklerde gerçek bir tercih özgürlüğüne sahip olmalarını sağlamak için açık ve kolay ulaşılabilir bilgileri edinme hakları olduğuna inanmaktadır. ELDR, gıda güvenliği, etiketlemesi ve genetik olarak değiştirilmiş organizmalar gibi konulardaki AB politikalarının geliştirilmesinde bu ilkenin tamamen dikkate alınmasını istemektedir.

Bir Avrupa Gıda ve Tarım Politikasının Oluşturulması

ELDR, tüketicilerin ve tarımsal alanlardakilerin en iyi şekilde yararlanmaları için, tarım politikasının düzenlemeye tabi olmaması ve piyasaya yönelik olması gerektiğine inanmaktadır. Bu nedenle, CAP'de kapsamlı reform çalışmalarının yapılması, gündemdeki yerini korumalıdır. İhracat ve üretim sübvansiyonları, en kısa sürede tamamen ortadan kaldırılmalıdır. ELDR, gıdaların güvenli ve sağlıklı olmasını sağlayacak, tarımsal bölgelerin çıkarlarını koruyacak ve yüksek çevresel standartlar ve sürdürülebilir bir tarım sektörünün oluşmasına yardımcı olacak ortak bir politika belirlenmesi konusunda karardır. Bu tür bir politikanın başarıya ulaşması için, bakış açısı yalnızca tarımı kapsamamalıdır. Gıda, tarımsal alanlar ve tarım çok yakından ilişkili konulardır. Bu nedenle ELDR, tarımsal alanlarda bulunan ekonominin tüm sektörlerini içine alacak bir ortak tarım politikasının (CAP), Gıda ve Tarımsal Politikanın (FRP) yerini almasını istemektedir.

Tüm pazar, gıda güvenliğiyle ilgili iyi, güçlü ve şeffaf yasalar istemektedir. Bu nedenle ELDR, gıdaların AB çapında üretilmesi ve dağıtımıyla ilgili tüm aşamaları kapsayacak katı ve komple bir güvenlik sisteminin oluşturulması için elinden geleni yapacaktır. Tüketiciler, özgür biçimde tercih yapabilmelerini sağlayacak tüm gerekli bilgilere ulaşabilmelidirler. Bu kurallara uymayan Üye Ülkelere ve firmalara karşı ortak bir cezalandırma sisteminin de oluşturulması gerekmektedir. Son ürünlerin güvenli olması yeterli değildir. Tüm üretim zinciri, hayvan refahı, çevreye saygı, iyi istihdam standartlarıyla ilgili ortak etik gereksinimleri karşılamalı ve yüksek kaliteli üretime geçişi desteklemelidir. Daha yüksek kaliteli ürün kategorileri arasındaki tercih, tüketici tarafından, düzgün etiketleme esas alınarak yapılmalıdır.

Bölgesel politika

AB'deki ekonomik ve sosyal uyumun korunması ve geliştirilmesi açısından genişlemenin zorluklarını karşılamak için ELDR 2007 yılında, daha çok yeni Üye Ülkelere odaklanan güncelleştirilmiş bir bölgesel politika sunmaya çabalayacaktır. Bu politika, esneklik ve kalite açısından gelişmiş, daha gelişmiş uygunluk ölçütleriyle daha odaklı, programlama yordamları açısından basitleştirilmiş, bölgeler *arasındaki* ve *içindeki* eşitsizlikleri azaltmaya yoğunlaşmış, yenilikleri, KOBİ'lerin ve bölgelerarası işbirliğinin gelişmesini destekleyen bir yapıya sahip olmalıdır. Yardımlar, kentsel alanlar ve güçlü bölgelerdeki kısmi fakirlik alanları dahil olmak üzere en gerekli görülen bölgelere yoğunlaştırılmalıdır. Zengin ülkelerdeki fakir bölgeler, yardım almaya devam etmelidir. İstatistiki olarak genişlemeden etkilenen bölgeler, Hedef 2 yerine Hedef 1 tipi destek almaya devam etmelidirler. Geçiş önlemleri, devlet yardımlarıyla ilgili kurallar da dahil olmak üzere geçerli Hedef 1 yönetmeliklerini kapsamalıdır.

Taban seviyedeki yetkililer, önceliklerin belirlenmesi, görüşmelerin yapılması ve kararların verilmesinden sorumlu olmalıdırlar. Politika, daha verimli maliyetli ve Üye Ülkelerin yurtiçi bölgesel politikaları ve AB politikalarıyla daha tümleşik olmalıdır. ELDR, Topluluğun uyumlulaştırma politikalarının herhangi bir şekilde yeniden ulusallaştırılmasını reddetmektedir.

ELDR, Topluluğun hedeflerinin korunmasından yanadır.

Eşit fırsat, serbestlik ve istihdam

Daha önce de belirtildiği gibi ELDR, işsizlikle savaş ve ekonomik büyümenin artışı için en iyi yöntemin piyasaların üzerindeki düzenleme uygulamalarının kontrollü biçimde kaldırılması ve daha esnek işgücü pazarının ve işgücü hareket serbestliğinin sağlanması olduğuna inanmaktadır. Bununla birlikte, Üye Ülkelerde yürürlükte bulunan işsizlikle ve dışlanmayla mücadeleyle ilgili politikalar açısından bu çabalar, koordinasyonlu biçimde ve AB seviyesinde en iyi uygulamaların paylaşılmasıyla desteklenmelidir.

ELDR, Avrupa'yı dünyadaki en rekabetçi ve dinamik bilgiye dayanan, daha fazla ve daha iyi işler sunan, daha güçlü sosyal birleşmeyi sağlayacak sürdürülebilir ekonomik büyümeyi başarabilecek ekonomisi haline getirmeyi sağlayacak devam eden Lizbon sürecini tam olarak desteklemektedir. ELDR, AB'nin yalnızca işçilerin serbest dolaşımını geliştirme kapsamındaki, örneğin Üye Ülkeler arasında sosyal güvenlik haklarının transfer edilebilmesinin sağlanması gibi sosyal güvenlik konularında bir role sahip olması gerektiğine inanmaktadır.

Hızla yaşlanan bir nüfusun yanı sıra, doğum oranındaki düşüşler, işgücüne dayalı pazarlara giren işgücünün azalmasına neden olabilir ve bu durum yaşlıların desteklenmesi ve bakımı için yetersiz kaynakla karşı karşıya kalınmasıyla sonuçlanabilir. ELDR bu sorunlara, güvenli, sürdürülebilir ve kolayca transfer edilebilir emeklilik hakları oluşturma çabaları ve aktif yaşlanma politikalarıyla eğilmeye çalışacaktır. Aktif yaşlanma politikaları, yaşam boyu öğrenmenin (özellikle bilişim teknolojisi becerileri) teşviki, esnek çalışma düzenleri ve sağlık bakımında gelişim gibi noktaları içerecektir. Diğer bir önemli politika da toplumun az temsil edilen bölümlerinin, yani kadınların, göçmenlerin ve özürülülerin, çalışma sınırlarını kaldırarak ve ayrımcılıkla mücadele ederek işgücü pazarına girişini geliştirmek olacaktır.

ELDR, hem fiziksel hem de psikolojik riskler açısından güvenli çalışma ortamlarının sağlanmasını desteklemeye devam etmek istemektedir. Ancak AB'nin müdahalesi açısından ELDR bu hedefe pragmatik olarak ulaşılması gerektiğine inanmaktadır. Sadece daha alt seviyedeki yönetimlerin yapacağı eylemler yetersiz olduğunda bir önlem alınmalı ve AB'nin karar verme mekanizmaları, gereksiz yönetmeliklerle işyerlerine aşırı yük binmesini önlemeye dikkat etmelidirler.

ELDR, istihdam etme ve işgücünün hareket serbestliğinin, özellikle dil becerilerinin geliştirilmesiyle Üye Ülkeler arasında öğretimsel alışverişin geliştirilmesi ve AB çapında niteliklerin tam olarak tanınmasının sağlanması sayesinde daha iyi duruma gelebileceğini düşünmektedir. Tüm Avrupa üniversitelerinde, başka bir Avrupa ülkesinde bir yıl öğretim görme olanağı sağlanmalıdır. Mesleki eğitim alan tüm gençlere de Erasmus ve Leonardo gibi mevcut AB programları çerçevesinde, benzer şekilde başka bir AB ülkesinde öğretim ve eğitim görme fırsatları sunulmalıdır. Birliğe komşu olan ve fazla uzun olmayan bir süre içinde AB üyesi olabilecek ülkelerde de üniversitede öğrenci değişimi programları uygulanmalıdır. Özellikle etkili iletişim konusuna eğilinerek, AB seviyesinde en iyi uygulamaların değişimi yoluyla dil öğretim yöntemlerinin geliştirilmesi de mümkün olmalıdır.

ELDR, okuldan işlevsel açıdan okuryazarlığa erişmeden yani okuduğunu anlayamayacak seviyede ayrılan çocukların sayısının fazlalığı karşısından hayrete düşmüştür ve Avrupa çapında okuma becerilerinin geliştirilmesi için her türlü çabanın gösterilmesi gerektiğine inanmaktadır.

Herkes için eşit fırsat isteyen liberal politikalar, doğal olarak azınlıkların haklarının korunmasını içermektedir. ELDR, çalışma yerinde, cinsiyet, etnik köken, din, sakatlık ya da cinsel tercih gibi her ne temele dayanıyor olursa olsun ayrımcılığı ve tacizi ortadan kaldırmayı hedefleyen yasaları desteklemeye ve işgücünün bir araya gelmesini geliştirmeye devam edecektir. ELDR, aynı zamanda ayrımcılıkla savaşmak ve diğer alanlarda eşit fırsatları teşvik etmek için etkili politikalar oluşturma ve bu politikaların düzgün biçimde uygulanmasını garanti etme çabalarına devam edecektir. Aynı zamanda, daha genel anlamda sosyal dışlanmanın nedenleriyle mücadele etmek ve bundan etkilenenlerin işgücü pazarına girmesini sağlamak için AB seviyesi çabaları da destekleyeceğiz.

Özürülere eşit fırsatlar sağlamak, ELDR'nin dikkate aldığı en temel konulardan biridir. Günümüzde, özürülülerin gerçek anlamda toplumla birleşmeleri için bir çok engel bulunmaktadır. Bu nedenle ELDR, istihdam yasalarında ve diğer AB politikalarında, özürülülerin kendilerine özgü koşullarının dikkate alınması için sürekli olarak çaba göstermektedir. ELDR tüm kurumları İstihdamda Eşit Muamele yönetmeliğini tam uygulamaya davet etmekte ve ayrımcılığın tüm alanlarını kapsayan özel bir Avrupa Özürülüler Yönetmeliğinin çıkartılmasına çabalamaktadır.

Kadın ve erkek için fırsat eşitliğinin desteklenmesi

Liberal bir toplumda, fırsat eşitliği, demokrasinin en hayati parçalarından biridir. Fırsat eşitliği ve ayrımcılık yapmama temelinde karar verme mekanizmalarında, araştırmalarda ve firmalarda daha fazla kadının yer alması gerekmektedir. ELDR, kadın ve erkek eşitliğiyle ilgili tüm mevcut AB yönetmeliklerinin tüm Üye Ülkelerde düzgün biçimde uygulanması gerektiğini düşünmektedir. Ayrıca ücretlerdeki cinsiyete bağlı farklılıklar sorunuyla mücadele eden çalışmaları ve kadınların yeniden işgücüne katılmasını sağlayacak, çalışma ve aile yaşantısındaki görevlerinin yeniden düzenlenmesine yardımcı olacak önlemlerin alınmasını destekliyoruz.

Özellikle kadınlar ve çocuklar olmak üzere insan ticareti, uluslararası suç teşkil eden işler arasında en karlı alanlardan biri durumuna geldi; her yıl yüz binlerce insan, cinsel istismar ve köle işçiliğın kurbanı olmaktadır. ELDR bunun kabul edilemez olduğunu düşünmektedir. AB ve Üye Ülkelerin, bunu suç kabul ederek, daha güçlü yasalarla, uluslararası polisle, yargısal işbirliğiyle ve kurbanların daha iyi korunması gibi önleyici etkenlerle bu sorunların daha etkili biçimde ele alınmasını sağlamaya çalışacaktır.

Kamu politikalarından kadınlar ve erkekler eşit olarak etkilenmemektedirler. Hiçbir politika cinsiyetler açısından nötr değildir. Bu nedenle ELDR tüm AB politika sektörlerinin, cinsiyet konusuna dikkat etmesini istemektedir. Bilgi edinmek ve sorunları tanımlayabilmek açısından, istatistiklerin cinsiyete göre ayrılması gerekmektedir.

Eğitim ve öğretim

ELDR, eğitim ve öğretimin, çocuklarımızın geleceğinin kurulduğu temeller olduğuna inanmaktadır. Bu nedenle, ELDR, açıkça tanımlanan etkenlik stratejisinin belirlenmesiyle birlikte bu alanlara ek ekonomik kaynakların ayrılmasının, toplumunuz için akılcı, mantıklı ve çok daha gerekli bir yatırım olduğunu düşünmektedir.

ÖZGÜR, GÜVENLİ VE ADALETLİ BİR GENİŞLEMİŞ AVRUPA

Adalet ve içişlerinde demokratik AB işbirliği

Günümüz toplumunda, suç etkinlikleri ve terörizm hiçbir sınır tanımamaktadır. Ancak mevcut sınırlar arası yasa uygulaması işlemleri, uzunluğunu ve hantallığını devam ettirmekte ve modernleştirilmeleri gerekmektedir. Bu nedenle ELDR, AB'de, vatandaşların serbest hareket etmesini sağlayan ve güvenlik, kamu düzeni ve sivil özgürlükleri bozmayacak tam bir "özgürlük, güvenlik ve adalet alanı" yaratmak istemektedir.

Özgürlük, adalet ve güvenlik ilkeleri arasında bir dengenin sağlanmasını garanti etmek, suç ya da terörist eylemlere karşı demokrasi ve özgürlük değerlerini savunmak için alınan önlemlerin, bu değerlerin temel noktalarına zarar vermesine imkan verilmemelidir. Avrupa Birliği içinde terörizm, ciddi ve organize suçlarla mücadele etmek için AB yasaları çerçevesinde alınan önlemler ve yapılan işbirliği, zorunlu, meşru, orantılı ve ulusal yetkilerin sınırlarına saygı gösteren türden olmalıdır. Aynı şekilde AB ile başka bir ülke arasında, uluslararası seviyede adalet ve içişleri politikalarının uygulanması alanında yapılacak her türlü anlaşmanın mevcut AB yasalarına uygun ve gerekli, meşru ve orantılı olması sağlanmalıdır. ELDR, AB içinde her yerde, kriminal adalet sistemlerinde, ulusal yöntemlere gereksiz yere müdahale etmeden, minimum ortak standartlar ve insan hakları korumalarının uygulanması gerektiğini savunmaktadır.

Şu anda adalet ve içişlerinde AB işbirliği alanında güç dengesini ulusal bakanlar elinde tutmaktadır ve Avrupa Parlamentosu bu konuda sınırlı düzeyde söz sahibidir. ELDR bu durumun demokratik olmadığını düşünmektedir ve AB adalet ve içişleri politikalarında Avrupa Parlamentosu ve Bakanlar Konseyi arasında güçlerin eşit düzeyde paylaşılmasıyla bu alandaki karar verme mekanizmalarının daha demokratik, şeffaf ve etkili olmasını sağlamak için çalışmalarını sürdürmeyi planlamaktadır.

Bu nedenle Adalet ve İçişleri Politikası, tam parlamento elemesinden geçerek, Avrupa Adalet Divanının yargı yetkisi altında Birliğin normal yasal prosedürleri içine alınmalıdır ve Avrupa ve Üye Ülkelerin cezalandırma yasaları arasında katı bir ayırım sağlanmalıdır.

İltica ve göçmenliğe ortak yaklaşım

ELDR, politik iltica hakkı aramanın temel bir insan hakkı olduğunu ve kesinlikle saygı duyulması gerektiğini düşünmektedir. Cenevre Konvansiyonunu tam ve kapsamlı biçimde temel alan ve cinsiyete göre eziyeti, ilticanın kabulü için bir neden olarak gören ortak bir AB iltica sisteminin geliştirilmesini destekliyoruz. Bu sistem, yeni Dublin kurallarına göre, iltica taleplerinin alınması, incelenmesi, karar verilmesi ve iltica talebinde bulunan kişinin alınması için ortak adil ve hızlı prosedürler ve mültecinin tanımı için ortak bir ölçüt belirlenmesi yoluyla sorumluluk paylaşımını esas almalıdır. İltica politikası için AB standartları, minimum ölçütleri belirlemelidir ve her bir Üye Ülkenin, daha elverişli ulusal koşullar kullanması ya da benimsemesi hakkını etkilememelidir. Üye Ülkeler arasında adil sorumluluk paylaşımının sağlanması için başka önlemlerin gerekli olup olmadığını araştıracağız.

ELDR, 'Avrupa Kalesi' oluşturmayı hedefleyen tüm eğilimlere kesinlikle karşı çıkmaktadır. Birliğin ve Üye Ülkelerin iltica politikası, insanlık ve dayanışma değerleriyle tanımlanmalıdır.

Taşıyıcılara uygulanan izinler ve katı vize gereksinimleri, uygulamada, geldikleri ülkedeki taşımacılık firması personelinin sanki bir AB sınır kontrolörü gibi

davranmasına yol açmıştır ve iltica etmek isteyen kişilerin Avrupa Birliğine yasal olarak girmelerini pratikte imkansız hale getirmiştir. Otomatik izinler de dahil olmak üzere tüm izinler ortadan kaldırılmalıdır ve evrensel iltica hakkının garanti altına alınması için AB'ye girmek için vize alması gereken ülkeler listesi gözden geçirilmelidir.

ELDR, AB'nin modern ve dinamik ekonomisi ve sosyal politikasının tümleşik bir parçası olarak yönetilen bir göçmenlik sistemine dayanan ve ABD Yeşil Kart sistemi ya da Kanada sistemi gibi mevcut sistemlerin deneyimlerini yansıtan bir ortak AB göçmenlik politikasının oluşturulması gerektiğini düşünmektedir. Bu durum, her bir Üye Ülkenin kendi göçmenlik hedeflerine karar vermesi hakkına saygı duyularak ortak kuralların ve koordineli prosedürlerin belirlenmesi anlamına gelmektedir. Aynı zamanda dış sınır kontrollerindeki denetimlerde yükün ve deneyimlerin paylaşımını sağlayacak bir sistemi de içermelidir.

ELDR, AB dışı ülkelere gelen uzun süreli yasal yerleşimcilerin, AB vatandaşlarıyla aynı çalışma haklarına ve yükümlülüklerine sahip olması gerektiğine inanmaktadır.

ELDR, ayrımcılık ve ırkçılıkla savaşmanın en iyi yolu olarak etkili anti-ayrımcılık yasalarıyla birlikte göçmenler için etkin bir bütünleştirme ve istihdam politikasının oluşturulması çabalarına devam edecektir. Bütünleştirme önlemleri, bireylerin kendi kültürel kimliklerini ve dinlerini, yasalar çerçevesinde sürdürmelerine izin verirken aynı zamanda bu kişilerin içinde buldukları toplumla bir arada yaşama sorumluluklarını anladıklarından emin olunmasını sağlamalıdır.

FARKLILIKLAR AVRUPA'SININ KORUNMASI VE GELİŞTİRİLMESİ

ELDR ırkçılık, yabancı düşmanlığı, kültürel ve dini hoşgörüsüzlük olgularını Avrupa toplumundan tamamen atmak konusunda kararlıdır. Bu nedenle Avrupa'daki tüm politik partileri, aralarında ELDR'nin de bulunduğu 100'e yakın politik parti tarafından zaten imzalanmış bulunan 1998 yılı Şubat ayında kabul edilen, ırkçılığın olmadığı bir toplum için politik partiler beyannamesini imzalamaya ve bunun gereklerini yerine getirmeye çağırıyoruz.

ELDR, modern, içlemci toplumların politikayı ve dini ayrı tutmaları gerektiği ilkesini savunmaktadır. Laik bir toplumun, dinler arasındaki gerginliği azaltmada ve farklı inançlara sahip insanlar arasında toleransın ve anlayışın geliştirilmesi açısından önemli bir rol oynadığına inanıyoruz. ELDR, olumlu bir kültürler arası iletişimin, herkesi kapsayan öğretim ve istihdam politikaları ile eşit fırsatlar yaratarak ve bunları savunarak, yasalara ve toplumun geleneklerine saygılı olduğu sürece kültürel açıdan kendilerini ifade edebilmeleri için insanlara alanlar sağlayarak en iyi şekilde geliştirilebileceğine inanmaktadır.

Küreselleşmiş bir dünyada, kültürler, ekonomiler ve insanlar arasında etkileşim, yalnızca gerekli değil aynı zamanda istenen bir durumdur; sosyal uyumun sağlanmasına da yardımcı olabilir. Avrupa Birliğinin gücü kesinlikle farklılıklar içinde oluşturulan birlikten gelmektedir. Bu nedenle ELDR bu farklılıkların geliştirilmesi ve korunmasından yanadır. ELDR, AB üye ülkelerinden, kültürel alanda yeni Üye Ülkelerle işbirliğinin ve katılımın hızlandırılmasını hedefleyen stratejiler geliştirmeleri için çağırıda bulunmaktadır.

ELDR, serbest dolaşım ve göçmenlikle ilgili AB yasalarının, günümüz toplumlarında bulunan, evlenmemiş ya da aynı cinsiyetten eşlerin birlikteliğinin kabul eden ya da evlenmemiş ya da aynı cinsiyetten eşlere, evli çiftlerle aynı hakları veren, aile ilişkilerinin çeşitliliğini yansıtmayı hedefleyen ulusal önlemleri etkilememesi ve

bunlara zarar vermemesini sađlamaya alıřacaktır. ELDR aynı zamanda Üye Ülkelerin, aynı cinsiyetten çiftlerin evlenmesini kabul etmeleri için alıřmalarını sürdürecektir.

Dil eřitliliđi Avrupa'nın, öğretim ve medya dahil olmak üzere kültürel politikanın tüm sektörlerinde daha da güçlendirilmesi gereken en temel varlıklarından biridir. AB, az kullanılan dillerin, Avrupa'nın kültürel mirasının bir parçası olarak kabul edilmesini desteklemeli ve bunu teşvik etmelidir. Aynı zamanda bölgesel ve azınlık dillerinin korunması konusunda Avrupa Konseyi tarafından belirlenmiş ilkelere bađlı kalınmalıdır.

DÜNYAYA AÇIK, GENİŞLEMİŞ BİR AVRUPA

Genişleme konusunda kararlılık

Avrupa Birliği, 2004 yılında gerçekleştirilecek tarihi genişlemeden sonra bile yıllar boyunca genişleme sürecini sürdürecektir. ELDR, özgürlük, demokrasi, barış, istikrar, kadın-erkek eşitliği, pazar ekonomisi, serbest dolaşım ve yasaların gücü temellerine dayanan birleşmiş bir kıta oluşturmak için bir çok yeni ülkenin AB'ye katılmak istemesini memnuniyetle karşılamaktadır. AB, genişlemenin zorluklarına göre değişmeli ve bunlara ayak uydurmalıdır. Tüm aday ülkeler, gerekli ölçütleri yerine getirmeli ve kendi erdemlerine göre ayrı ayrı değerlendirilmelidir. Kopenhag kriterinin koşullarını sağlayan tüm Avrupa ülkeleri, Avrupa Birliğine katılabilir. Güvenlik maddeleri gereklidir ancak Birliğin bir bütün olarak düzgün biçimde işlemesini sağlarken yeni Üyelerin, Birliğe bütünleştirilmesini kolaylaştırmak açısından geçici bir mekanizmadır.

ELDR, AB'ye katılım için temel kriterlerin tartışılmaz olduğuna inanmasına karşın bunlar yerine getirildikten sonra yalnızca bir tek AB üyeliği, yani tam üyelik olabileceğini düşünmektedir. Bu nedenle, yeni ülkelerin birliğe katılması için uygulama konabilecek geçici düzenlemelerin mümkün olduğunca az olması gerektiğini savunuyoruz. ELDR, yeni ülkelere, AB'nin ikinci sınıf üyeleri olarak davranılmamasını sağlamak konusunda karardır. ELDR, Üye Ülkelerin daha derin bir bütünleşmeye gitmesine izin veren Nice Anlaşmasında belirtilen şekliyle esneklik ilkesini de sonuna kadar savunmaktadır.

AB içinde insan haklarının savunulması

AB, eski ve yeni üye ülkelerin, insan hakları alanındaki yükümlülüklerini tam olarak yerine getirdiklerinden emin olmak için gerekli mekanizmaları hazırlamalıdır. Bu yükümlülükler arasında, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin ve Avrupa Adalet Divanının kararlarını tam olarak uygulamak ve Birliğin temellerini oluşturan değerlere bağlı kalmak gösterilebilir. İnsan hakları politikası, şu anda olduğundan çok daha tutarlı, düzenli ve stratejik olmalıdır. ELDR, AB ile işbirliği anlaşmalarında insan haklarıyla ilgili maddelerin etkili birer araç olmasını sağlamak için çalışmalarını sürdürecektir. Bu maddelerin işleyebilmesi için açık, tahmin edilebilir ve yapıcı olmaları gerekmektedir. ELDR, bu maddelerin konuyla ilgili ülke hangisi olursa olsun istikrarlı biçimde uygulanması için elinden geleni yapacaktır.

ELDR özellikle AB'ye katılmak için başvurmuş ülkelerin insan hakları konusundaki ilerlemelerinin denetlenmesi için uygulanmakta olan sürecin, bir "emsal inceleme" sürecine dönüştürülmesini düşünmektedir. Yani hem yeni hem de eski tüm Üye Ülkelerin, demokratik sorumluluklarına bağlılıklarını ve kamu yönetimi, ayrımcılık yapmama, sivil özgürlükler ve yasaların gücünün entegrasyonu değerlendirmeleri gerekmektedir. ELDR, eski ya da yeni tüm AB Üye Ülkeleri için hala geliştirilmesi gereken konular olduğuna inanmaktadır.

ELDR özellikle azınlıkların ve genişlemiş AB'deki yeni Üye Ülkelerin bireylerinin haklarıyla ilgili kaygıları bulunmaktadır. AB içindeki tüm vatandaşların haklarının korunduğundan emin olmak için çalışmalarımızı sürdüreceğiz.

Dünyaya karşı sorumluluk

AB, BM'nin rolünü etkin biçimde desteklemelidir ve BM normlarına ve kararlarına uygun hareket etmeye çabalamalıdır.

AB'nin ayrıca kendi sınırları dışındaki insan haklarının savunulmasında da önemli bir rolü vardır. Bu nedenle ELDR, hükümetlere karşı saldırgan olmayan etkin direncin genellikle terörizmle bir tutulduğu uluslararası ilişkilerdeki mevcut genel atmosferden

kaygı duymaktadır. ELDR, ölüm cezası, işkence, taciz ve insan saygınlığının çiğnenmesi gibi konularda asla sessiz kalmayacaktır. İnsan haklarının çiğnenmesinden sorumlu kişilerin adaletten kaçamamasını sağlamak için, dünya çapında insan haklarının savunulmasını zorlayıcı bir etken olarak AB'nin Uluslararası Suç Mahkemesine (ICC) bağlılığını tekrar tekrar onaylamayı sürdüreceğiz.

AB, kendi sınırları dışındaki ülkelerde önemli bir role ve sorumluluğa sahiptir. ELDR, insan haklarını, demokrasiyi, iyi yönetimi, serbest ticareti ve uluslararası anlaşmalara uygun hareket edilmesini temel unsurlar olarak kabul eden dış politikaları desteklemeye devam edecektir.

Bazı ülkelerde çocuklar temel haklardan mahrum edilmekte ve çocuk işçi olarak çalıştırılmaya zorlanmaktadır. Bu nedenle ELDR, henüz BM Çocuk Hakları Konvansiyonunu imzalamayan ülkeleri, en kısa zamanda imzaya davet etmektedir ve 7-14 arası yaşlardaki çocukların temel eğitimlerini almalarını sağlayacak öğretim programlarını desteklemektedir.

AB ve ABD birbirlerini rakip değil bir ortak olarak görmelidirler. ELDR, uluslararası yasalar ve BM kararlarına uygunluğu temel olarak AB ve ABD arasında yeni bir stratejik ortaklığın geliştirilmesi için çalışacaktır. Dünyanın en büyük küresel ekonomik ve politik birimleri olan AB ve ABD, paylaştıkları değerler için birlikte çalışma sorumluluğuna sahiptirler. Ancak bu değerler, üçüncü taraflara askeri yollarla tek taraflı olarak zorla kabul ettirilemez.

Bu bağlamda ELDR Irak'taki politik gücün mümkün olduğunca kısa bir süre içinde Irak halkına devredilmesini istemektedir. Bu arada BM'nin en baş rolde bulunması gerekmektedir.

ELDR ABD'nin Uluslararası Suç Mahkemesi ve Kyoto Protokolü'ne karşı tutumundan üzüntü duymaktadır.

ELDR, tüm birlik dışındaki ülkeler dikkate alındığında Avrupa Ekonomik Bölgesinde (EEA) bulunan ve İç Pazara her yönüyle katılan ülkelerle en uzun süreli ve en derin ilişkilerin olduğu düşünülürse bu ülkelerle AB arasındaki ilişkileri daha güçlendirmek ve geliştirmek gerekliliğini anlamaktadır. Küresel rolüne ek olarak AB'ye Akdeniz bölgesinde, Balkanlarda, Rusya, Ukrayna, Belarus, Moldova ve Kafkaslarda da görevler düşmektedir. Bu nedenle ELDR, ticari, politik, kültürel ve ekonomik işbirliğine, suç ve terörizme karşı savaşıma, demokrasinin savunulması ve desteklenmesine, iyi yönetim ve insan haklarına olduğu kadar ciddi sosyal ve sağlık sorunlarıyla savaşıma odaklanarak bu ülkelerle daha güçlü ilişkilerin kurulmasını destekleyecektir. ELDR, AB'nin, demokrasinin ve düzenin sağlanması amacıyla Afrika'nın Büyük Göller bölgesindeki barış sürecinin desteklenmesindeki çabalarını devam ettirmesini teşvik etmektedir.

ELDR her zaman aktif bir ortak Avrupa Dış Politikasını desteklemiştir. AB, yalnızca birleştiğinde, tutarlı olduğunda ve tek sesle konuştuğunda uluslararası arenada önemli ve etkin bir role sahip olacaktır. ELDR, politikanın güvenilirliğini arttırmada önemli katkıları olan Avrupa Acil Müdahale Gücünün kurulması da dahil olmak üzere son yıllarda ortak dış ve güvenlik politikasında atılan adımları memnuniyetle karşılamaktadır. AB özellikle, başarısız devletler olarak adlandırılan ülkelerde ofisler açmaya çabalamalıdır.

Genel olarak AB vatandaşları, uluslararası arenada barışı, düzeni ve güvenliği sorumlu biçimde destekleyen aktif bir Avrupa görmeyi amaçlamaktadırlar. ELDR, Avrupa'nın, yalnızca Birliğin dış ve güvenlik politikası, güçlü politik, ekonomik ve Üye

Ülkeler ve NATO tarafından sağlanan askeri olanaklarla desteklendiğinde, gerginlik ve çatışma durumlarını, kendi değerlerini savunmak ve çıkarlarını gözetmek için etkileyebileceğine inanmaktadır.

Bu bağlamda ELDR, gerçek bir Avrupa Güvenlik ve Savunma Politikasının (ESDP) geliştirilmesinin, Ortak Dış ve Güvenlik Politikasının bütünleşik bir bölümü olduğunu düşünmektedir. ELDR, Avrupa Birliği'nde bulunan askeri olanaklar güçlendirilmeden ESDP'nin geliştirilmesinin mümkün olmayacağı düşüncesindedir.

Bosna'daki AB polis gücü ve Makedonya Eski Yugoslav Cumhuriyeti'ndeki izleme koruma misyonu örnekleri dikkate alındığında, ELDR, barışın korunması ve büyük ölçekli insani operasyonların yürütülmesi için doğrudan askeri müdahale, polis kuvvetlerinin ve diğer sivil organların gönderilmesi de dahil olmak üzere kendi isteği doğrultusunda her türlü yöntemle çatışmaların çözülmesi ve önlenmesi alanında AB'nin önemli roller oynaması gerektiğine inanmaktadır.

ELDR, AB'nin dış ve güvenlik politikasının, Avrupa Parlamentosunun demokratik denetimine tabi olmasını istemektedir. CFSP, Birliğin normal karar verme sürecinin bir parçası haline gelmelidir ve Birlik, Üye Ülkelerinin, BM Güvenlik Konseyinin sabit üyeleri olarak yer almalarını sağlamalıdır.

Ortak Avrupa Güvenlik ve Savunma Politikasının geliştirilmesi, ulusal parlamentoların, askerlerini askeri operasyonlara gönderip göndermeme kararını verme haklarını sınırlandırmamalıdır. Avrupa Savunma Kimliği, NATO ile yakın işbirliği içinde geliştirilmelidir. Bu kimlik, NATO'nun yerini alması için değil, NATO'ya ek olması için gerçekleştirilmelidir.

Fanatik terörizmin yaşam tarzımız üzerindeki tehdidi, iç ve dış güvenlik arasındaki geleneksel farklılıkları ortadan kaldırmakta ve AB Üyesi Ülkelerin, terörist saldırıya maruz kalan Üye Ülkelerle dayanışma içinde olması ve onlara yardım etmesini gerektirmektedir.

Küreselleşme

Küreselleşme, savaşmak yerine yönetilmesi gereken bir olgudur. Küreselleşmenin doğru yönetilmesi, olumlu etkilerinin geliştirilmesini ve desteklenmesini (üretimde verimliliğin artırılması, küresel serbest pazarlar, sermayenin serbest dolaşımı, insanlar ve düşünceler) sağlarken, olumsuz olduğu düşünülen yönleriyle (işçi haklarının genel olarak azalması, kültürel kimliklerin yok olması, büyük çok-uluslu firmaların güvenilirliğinin azalması) mücadele edilmesini sağlayacaktır.

ELDR, küresel anlamda serbest ve adil bir pazarın işleyebilmesi için sadece dünya çapında faaliyet gösteren firmaların belirlenmiş ortak minimum sosyal ve ekolojik standartlara uygun hareket etmesi gerektiğine inanmaktadır. Bu minimum sosyal ve ekolojik gereksinimler, rolleri ve yetkileri güçlendirilmesi gereken Uluslararası İşçi Örgütü tarafından geliştirilebilir.

Gelişen dünyaya kararlılık

ELDR, kalkınma alanında işbirliğiyle ilgili mevcut AB politikasının yeniden değerlendirilmesi, günümüzün koşullarına uyumlulaştırılması ve ortak dış politika geliştirme çabalarının bütünleşik bir parçası haline dönüştürülmesi gerektiğine inanmaktadır. Bu durum, odaklanılan noktalarda değişim gerektirmektedir. Yani politikanın yönünün, Kuzey ve Güney arasındaki eşitsizlikten uzaklaştırılması ve gelişen ülkelerin yardımımıza olan bağımlılığın, eşitlik ve karşılıklı dayanışmaya dayanan bir ortaklığa dönüştürülmesi gereklidir. Yardım politikamızın temel odaklandığı nokta yoksulluğun azaltılması ve demokratikleştirilmesidir. Dünya çapında

kalkınma politikasının koordine edilmesinde, Yeni Binyılda Geliştirme Hedeflerinin (MDG'ler) yerine getirilmesi temel olarak kabul edilmelidir.

ELDR'nin, şu andaki kaygısı kamu kalkınma yardımlarının seviyesinin, geçtiğimiz on yıl içinde yarıya inmiş olmasıdır. Bu durum kısmen, belirgin sonuçların elde edilememesinden kaynaklanmaktadır. ELDR, bu azalma eğiliminin durdurulması ve kalkınma yardımlarının daha etkili ve şeffaf hale getirilmesi gerektiğini düşünmektedir. ELDR, Üye Ülkelerin en az Gayri safi Milli Hasılasının %0,7'si oranında bir Resmi Kalkınma Yardımı hedefi konulması konusunda kararlıdır ve 2000 yılında AB ve Afrika-Karayip-Pasifik (ACP) ülkeleri tarafından imzalanan Cotonou işbirliği anlaşmasının, yardım yönetiminde yeni yöntemler sunarak yardımların daha iyi dağıtılmasını sağladığına inanmaktadır. Üye Ülkelerin bu yardım hedefine ulaşmaya çalışmalarında yardımcı olmak için ELDR, kalkınmada işbirliğinin değerlendirilmesini sağlayacak, açıkça tanımlanmış hedeflere ve göstergelere dayanan bir uluslararası ve evrensel sistem sunmak ve yardımların, gerçekten işleyecek işbirliği biçimlerinde doğru yönlendirilmesini sağlamaktadır. Böyle bir sistem aynı zamanda AB'nin kendi kalkınma hedeflerinin gerçekçi bir seviyede belirlendiğinden emin olunmasında yardımcı olacaktır.

Gelişmekte olan ülkelerin yeniden mali açıdan kendi ayakları üzerinde durmalarını sağlamak için, uluslararası borçlarının hafifletilmesini sağlayacak önlemlerin etkin ve hızlı biçimde alınması zorunludur. Bu durum özellikle borçlarının faizini ödemek yeni borçlar almak durumunda olan aşırı borçlu yoksul ülkeler için çok acildir. Kalkınma yardımı, iyi yönetimin desteklenmesiyle ilişkilendirilmelidir. Ciddi insan hakları ihlalleri ve aşırı askeri harcamalar, kalkınma yardımının askıya alınmasına yol açmalıdır.

Kısa vadede AB kalkınma işbirliğinin, bu konudaki dört temele odaklanması gerekmektedir: gıda, sağlık, öğretim ve demokratikleşme.

AB ve uluslararası yardım kuruluşları, kırsal ekonomilere yatırımlarını arttırmalıdır. Bir çok gelişmekte olan ülkenin gıda güvenliği, kendi tarımsal sektörünün başarısına bağlı olduğundan, bu alanlarda teknoloji transferi, teknik araştırma ve eğitim özellikle gereklidir. Küresel tarım üretiminin arttırılmasında belirli koşullar altında biyoteknoloji önemli bir araç olabilir. ELDR, gelişmekte olan ülkelerin, genetik olarak modifiye edilmiş organizmaların kullanımıyla ilgili kendi politikalarını belirlemede serbest olmaları gerektiğine inanmaktadır.

AB, gelişmekte olan ülkelerde eğitim, tesisler ve mali destek sayesinde daha iyi sağlık koşulları sağlamak için genel medikal yardımlarını da devam ettirmelidir. Bu temel koşuldan ayrı olarak, küresel anlamda daha etkili bir tepki elde edebilme bakış açısıyla günümüzün 3 temel bulaşıcı hastalığına, yani HIV/AIDS, Sıtma ve Vereme karşı çabalarımızı yoğunlaştırmamız gerekmektedir. Kurulmasında önemli bir role sahip olmasına karşın AB şu anda AIDS, Verem ve Sıtmayla Savaş için Küresel Fon içinde, mali açıdan gereken ağırlığını koymamaktadır. ELDR, daha çok önlenmeleri, bağışıklık yaratılması ve aşılarının geliştirilmesini desteklemeye odaklanarak AB'nin Küresel Fon'daki katkılarının önemli ölçüde arttırılması için çaba sarfedecektir. AB'nin, gelişmekte olan ülkelerin temel ilaçlara erişimini geliştirmek için gösterdiği çabalarını destekliyoruz.

Temiz su ve kanalizasyon sistemi, sağlıklı bir yaşam için zorunludur. Şu anda 1 milyarı aşkın insan güvenli içme suyuna sahip değil ve 2,5 milyarı aşkın insan yetersiz kanalizasyon sistemine sahip yerlerde yaşıyor. ELDR, 2005 yılına kadar tüm ülkelerde uygulanmak üzere, su kaynaklarının bütünlük olarak yönetilmesi için kapsamlı politikalar ve stratejiler geliştirme konusunda kararlıdır.

Gelişimin en temel unsuru eğitimidir. Eğitim sayesinde insanlar kendilerine destek ve refah sağlamanın ve bunları geliştirmenin yollarını bulacaklardır. ELDR'nin öncelikle üzerinde durduğu nokta, yoksulluğun önlenmesi ve sürdürülebilir kalkınmaya karşı ilerleme kaydetmenin bir koşulu olarak eğitim seviyelerinin artırılması ve geliştirilmesidir. Evrensel anlamda birincil eğitimin sağlanması ve bunun sürdürülmesi çok ciddi bir zorluk teşkil etmektedir. ELDR, başta Afrika'nın Alt-Sahra Bölgesi ve Güney Asya ülkeleri için olmak üzere güçlü, iyi hedeflenmiş ülke programlarına yatırım yapılmasını talep etmektedir. Kadınların eğitilmesi ve yoksulluğun önlenmesi arasında çok güçlü bir bağlantı bulunduğu için kızlara ve kadınlara özel bir önem verilmesi zorunlu hale gelmektedir.

Daha genel olarak açıklamak gerekirse, istatistiksel olarak kadınların erkeklere kıyasla yoksulluk içinde yaşama olasılıkları iki kat daha fazla olduğundan kadınların güçlendirilmesi ve dünyada yoksulluğun ortadan kaldırılması paralel hareket etmektedir. Ayrıca yardımların, kadınların hedef alınarak verilmesi, erkeklerin hedef alınarak verilmesine kıyasla yoksullukla mücadelede daha iyi sonuçlar vermektedir. Bunun nedeni genel bir kural olarak kadınların aileye asıl bakan kişi olmaları ve toplumları bir arada tutmaları gösterilebilir. Bu nedenle ELDR, kadınlar ve kızlar için insan haklarında eşitliği sağlamak, kadınlara daha fazla geçim güvenliği sağlamak için tasarlanan reformların desteklenmesi ve kadınlara karşı ayrımcılığın ve şiddetin ortadan kaldırılması konularında kararlıdır.

Gelişim politikasında özel sektörün katkılarını desteklemek için ELDR, özel sektör ve sivil toplum örgütlerini içine alan ve geliştirmekte olan ülkelere yatırım yapan firmalara bilgi sağlayan ve destekleyen esnek, bürokratik olmayan ve merkezden ayrılmış AB-ACP Ticaret ve Yardım Ağı'nın hızla oluşturulmasını destekleyecektir. Aynı zamanda Avrupalı yatırımcılar için Avrupa Yatırım Riski Garantisi Fonunun kurulmasını ve AB iş sektörünü, geliştirmekte olan ülkelerde güçlü yerel firmaların ve yatırım ortamının oluşturulmasında yardımcı olmaları için davet ederek kalkınma çalışmalarında yer almalarını destekleyeceğiz.

Serbest ticaret: dünyadaki yoksulluğa karşı önemli bir silah

Gelişmekte olan dünyanın küresel ekonomi içinde yer alması ve tüm insanlara küreselleşmenin faydalarından yararlanma olasılığının verilmesi hayati öneme sahiptir. Ticaret daha açık bir ekonomiye ulaşılmasına, teknik bilgi alışverişi ve gelişimine, yeni işlere ve yatırımlara ve yeni fikirlere ve girdilere olanak sağlamaktadır.

Uzun vadede liberal görüş tabii ki yardımların artık gerekmeyeceği ve kalkınma işbirliğinde ticaretin layık olduğu yeri alacağı şeklindedir. AB ve dünyanın diğer gelişmiş bölgeleri, geliştirmekte olan dünyaya karşı konulan ticaret engellerinin tamamen kaldırılması için etkili bir tutum sergilemeleri konusunda önemli sorumluluklara sahiptirler.

ELDR, yoksulluklarından kurtulmalarını sağlamak için geliştirmekte olan ülkelerin önlerindeki ticari engellerin kaldırılması ve AB pazarlarının bu ülkelere ihraç edilecek ürünlere açılması ile daha etkili biçimde küresel ekonomiye katılmalarının sağlanması gerektiğine inanmaktadır. Dünya Ticaret Örgütü (WTO) içinde kendi haklarını daha iyi savunabilmeleri için geliştirmekte olan ülkeler daha fazla kaynak ve yardım almalıdır.

Avrupa Gıda ve Kırsal Politikasının oluşturulması için ELDR'nin sunduğu teklifler, tarımsal sübvansiyonların kaldırılmasına yol açacaktır. ELDR, tüm doğrudan ya da dolaylı ihracat sübvansiyonlarının, ithalat koruması ve iç destekle paralel biçimde ortadan kaldırılmasını savunmaktadır. Adil rekabeti ve iyi işleyen bir piyasayı garanti

etmek için ELDR, AB içindeki sübvansiyonların kaldırılmasının, diğer endüstrileşmiş WTO ülkelerindeki benzer çalışmalarla birlikte yapılmasını tercih etmektedir. Ancak bu tercih, daha fazla liberalleşmenin önündeki bir engel değildir.

ELDR, küresel karşılıklı dayanışma çağında demokratik tercihlerin geçerli olmasının ve uluslararası anlaşmaların ve kurumların, demokrasi ve şeffaflık ilkelerine saygı göstermesinin gerekli olduğunu savunmaktadır. Bu nedenle, Avrupa Komisyonu görüşmecilerinin, düzenli olarak Parlamento tarafından incelemeye alınmaları ve AB'nin girdiği WTO ticaret anlaşmalarının sonuçlandırılmasında onay gücünün Avrupa parlamentosunda olmasıyla parlamentonun Konseyin tutanaklarına daha fazla erişime sahip olması sağlanarak uluslararası ticaret konularında karar verme işlemi daha fazla Avrupa Parlamentosunun yetkisi içine alınmalıdır.

Gelecek kuşaklar için çevrenin korunması

Sürdürülebilir kalkınma hedefini başarmak için AB'nin daha istekli olması ve bu hedefi küresel düzeyde desteklemek açısından lider rolünü üstlenmesi gerekmektedir. AB, Ortak Çevre Politikasının (CEP) oluşturulmasıyla çevresel konularla kararlı biçimde ilgilenmelidir. ELDR, bunun ortak bir hedef olarak belirlenmesiyle Avrupa'nın geçtiğimiz 50 yılda doğal çevremize verdiğimiz zararların bir kısmını geri düzeltebilecek bir yapıya kavuşacağına inanmaktadır.

Güçlü ve zengin ülkelerden oluşan bir grup olarak AB, küresel çevre politikasını etkilemek için çok önemli bir güce sahiptir. Bunu Dünya Ticaret Örgütü görüşmelerinin son oturumlarına, çevresel etkenlerin dahil edilmesini sağlayarak zaten göstermiştir. Çevresel hedefler, Uluslararası Para Fonu, Dünya Bankası ve ulusal kalkınma bankalarının borç verme ve yatırım politikalarına da eklenmelidir.

ELDR, firmaların çevreye karşı sorumlu biçimde hareket etmelerini teşvik edecek bir araç olarak çevresel yükümlülük ilkesini desteklemektedir. ELDR, aynı zamanda bu ilkenin, AB'deki yenilikleri ve yeni etkinlikleri durdurmasına izin verilmemesi gerektiğine inanmaktadır. Dolayısıyla yasal çerçeve gerçekçi olmalı ve Avrupa firmalarının rekabetçiliğinde sorunlara neden olmamalıdır.

ELDR, sıkı çevresel ve tüketici koruma hedeflerinin AB seviyesinde belirlenmesini, bunların uygulanması aşamasındaki teknik detayların ise ulusal yasama organlarına bırakılmasını içeren bir duruma geçilmesini desteklemektedir. Mevcut yönetmeliklerin ulusal seviyedeki ve bir altı olan firmalar seviyesindeki gerçek uygulanmasına da daha fazla dikkat edilmesi gerekmektedir. ELDR, AB politikalarının, yalnızca çevre yasalarına uymaktan çok daha ötesini getirecek bir firma ve bireysel sorumluluk kültürünü desteklemesi gerektiğini düşünmektedir.

Sürdürülebilir kalkınma ilkesi ve çevre koruması, önerilen Avrupa Birliği Anayasasında yer almalıdır. AB politikaları geniş kitleleri etkilediğinden bunlar çevresel etki açısından denetlenmeli ve sonuçlar Avrupa Parlamentosuna bildirilmelidir. Mevcut çevre standartlarının, tüm Üye Ülkeler tarafından adil biçimde uygulandığından emin olunması, AB çevresel politikasının hayati unsurlarından biridir.

ELDR, sürdürülebilir bir ekonomik büyümenin tesis edilmesinden yanadır; bu bağlamda, mevcut biyo-çeşitlilik ve doğal yaşam alanlarının korunması yönetmeliklerinin, hedeflerini gerçekleştiremiyor olmalarından dolayı yeniden değerlendirilmeleri gerektiğini düşünüyoruz.

ELDR, hem AB hem de uluslararası alanda AB iklim değişimi girişimlerinin güçlendirilmesi yönündeki çalışmalarını sürdürecektir. ELDR, Kyoto protokolü

kapsamı içindeki AB taahhütlerinin yerine getirilmesi konusunda karardır. Bu nedenle, AB endüstrisinde zorunlu emisyon ticareti programının uygulanmaya başlanmasını şiddetle destekliyoruz. ELDR, AB vatandaşlarının genel vergi yükünü etkilemediği sürece AB çapında ulusal bazda toplanacak karbon vergisini ve uçak yakıtında, AB (ve sonuçta uluslararası) kapsamında ulusal bazda toplanacak bir vergi sistemini desteklemektedir. Genel olarak ELDR, AB-çapında ulusal bazda toplanacak çevresel ve enerjiyle ilgili vergi kararlarının, nitelikli çoğunluğun arandığı oylamalarla alınmasını desteklemektedir. Ayrıca diğer ticari blokların ya da ulusların, Johannesburg'da yapılan Dünya Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi bağlamında anlamlı projeler üretme konusundaki isteksizliklerinin, AB'nin sürdürülebilir kalkınma gündeminde ilerlemesini engellememesi gerektiğini düşünüyoruz.

ELDR, çevresel konuların, ticari kurallarla birleştirilmesinin çok önemli bir nokta olduğunu düşünmektedir ve yeni çok taraflı ticaret işlemlerine, korumacılığı geri getirmeden çevresel anlamda sürdürülebilirliği korumayı hedefleyen önemli yeni koşulların eklenmesi gerektiğine inanmaktadır.

ELDR, piyasaların iyi çevresel uygulamaları desteklemesini istemektedir. Piyasalar, yenilenemez enerjilerin kullanımı gibi çevreye zarar veren etkinlikleri kısıtlamak için kullanılabilir. Eğer Avrupa'nın CO2 emisyonlarını azaltması gerekiyorsa, bunun için üreticilere ve tüketicilere açık ekonomik teşvikler verilmesi gerekmektedir. ELDR, AB içinde tüm enerji koruma amaçlı malzemelerde vergi teşvikleri sağlanmasına çalışacaktır. ELDR, ürünlerin tasarımı, yeniden kullanımı, geri kazanımı ve geri dönüşümü dikkate alındığında üretici sorumluluğu ilkesinin uygulama alanının genişletilmesini sağlamak için çalışacaktır.

Aynı zamanda ELDR yalnızca açık biçimde doğrulandıktan sonra yeni AB yasalarını yürürlüğe koyacaktır. Bir çok çevre politikasının ilk aşamada yükü endüstrinin üzerine binmektedir. Bu nedenle üzerinde çalışılması gereken öncelikli konuların belirlenmesi ve küçük bir amaca hizmet edecek gereksiz yönetmeliklerin çıkarılmasının önlenmesi için çevresel denetimlerle birlikte maliyet-fayda çalışmaları yapılacaktır. AB enerji piyasasının liberalleştirilmesinin (bizim de desteklediğimiz) çevresel sorumluluklarla dengelenmesini sağlamak için Komisyonun yeni bir Enerji Hizmetleri Yönetmeliği hazırlama kararını memnuniyetli karşılıyoruz.

ELDR, hayvan taşıma yönetmeliklerinin daha yüksek standartlarda olması ve daha katı biçimde uygulanması konusunda ısrarcı olarak, hayvanlar üzerinde daha az test yapılması için baskı uygulayarak ve kedi ve köpek kürkü ticareti gibi etkinliklerin arkasındaki acımasızlığa karşı koyarak daha yüksek hayvan refahı için mücadele etmeye devam edecektir.

Avrupa'daki balıkçılık ve balıkçılar için sürdürülebilir bir gelecek sağlamak

Ortak Balıkçılık Politikası (CFP), tamamen balık stoklarının sürdürülebilir biçimde kullanılmasına bağlıdır. Balık olmadan balıkçı da olamaz. Bu nedenle ELDR, balık stoklarının iyi durumda olmasının CFP'nin başarısının doğrudan bir göstergesi olduğunu vurgulamaya devam edecektir.

Balıkçılığın, belirli hassas alanlara olan katkısı çok önemlidir. ELDR, bu balıkçılığa dayalı toplumların yeniden yapılandırılmasının yanı sıra rekabet güçlerinin artırılması ve balıkçılık sektöründe katma değer yaratacak yeni yöntemlerin geliştirilmesini sağlayacak yeterli kaynağın ayrılması gerektiğini düşünmektedir.

Balık avlama miktarları, stokların sürdürülebilirliğini sağlayacak seviyelere düşürülmelidir. ELDR, avlanma kapasitesindeki hiçbir artışı desteklememektedir. Aynı zamanda balıkçıların sık sık kotalar nedeniyle insanların tüketimine tam uygun

ölü balıkları yeniden denize atmaları, halk tarafından CFP'nin en büyük yanlışlarından biri olarak görülmektedir. Bu ziyan sorununa bir son vermek için Birliğin mevcut tahsis sınırları içinde kota esnekliğini arttırması, yunusların ve deniz kuşlarının yanlışlıkla yakalanmasıyla mücadele etmeyi de amaçlayan malzeme seçimini geliştirecek programlara yatırım yapması gerekmektedir.

CFP'nin daha geçerli olmasını sağlamak için ELDR, karar verme mekanizmasında, konuyla ilgili kişilerin katılımının önemli ölçüde arttırılması gerektiğini düşünmektedir.

Dünya balık stoklarının giderek azalıyor olması hayati öneme sahip bir konudur. ELDR bu nedenle AB'nin dünya çapında sürdürülebilir avlanmayı desteklemesi ve fazla kapasiteyi ihraç etmek için vergi verenlerin paralarını kullanmaması gerektiği konusunu savunmaya devam edecektir. AB, balıkçılık sektörüne ve bu sektörle ilgili diğer kişilere, etkinlikleriyle ilgili tam sorumluluğu almalarında yardımcı olmalıdır.

Balıkçılık, gelişmekte olan dünyanın büyük bölümünde en önemli havansal protein kaynağıdır. AB ve balıkçılık yapan diğer önemli ülkeler, fazla avlanma kapasitesi sorunlarını, gelişmekte olan ülkelerin sularında avlanma hakları satın alarak çözmeyi denediler. ELDR, yerel balıkçılık sektörüne ya da o sulardaki deniz ortamına zarar verebileceğinden bu işlemin asla yapılmaması gerektiğine inanmaktadır. Son olarak ELDR, balıkçılık anlaşmalarında, gerçek bir yerel geliştirme bölümünün ve güçlü çevresel önlemlerin bulunması gerektiğine inanmaktadır.

AB BÜTÇESİ - PARANIN KARŞILIĞINI VERMEK

AB vergi mükelleflerini yetkilendirme

Avrupa Parlamentosu, AB bütçesi üzerinde önemli bir güce sahiptir. Yapısal kaynak ayırma, idari harcamalar, iç politikalar, dış eylemler ve AB'ye başvurmuş ülkelere verilen giriş öncesi yardımlar üzerinde son söz söyleme yetkisi vardır. Ancak Ortak Tarım Politikası ve Ortak Balıkçılık Politikasına bağlı harcamalarda, Üye Ülkelerden gelirin toplanması için ayrılan kaynaklarda ve AB'nin kalkınma bütçesinin büyük bölümü üzerinde hala ulusal maliye bakanları son sözü söyleme yetkisine sahiptir. Bugün bu miktar toplam AB bütçesinin %45'ine, yani neredeyse yarısına ulaşmaktadır. ELDR, tüm bütçe yetkisini AB vergi mükelleflerini yani Avrupa'daki oy sahiplerini en doğrudan temsil eden AB kurumu olarak Avrupa Parlamentosuna aktarmayı istemektedir. Böylece Parlamento Üyeleri, AB'nin tüm harcamalarında, Maliye bakanları konseyiyle aynı güce sahip olacaktır. Bütçenin gelir tarafıyla ilgili olarak, ELDR Avrupa Parlamentosunun kendi kaynaklarına karar vermede tam olarak yer almasını istemektedir. ELDR, AB kurumlarının, gelir arttırıcı güçlere sahip olmasını önermemektedir. Aynı zamanda ELDR, Avrupa Parlamentosunun bütçe üzerindeki mevcut gücünde herhangi bir sınırlamayı reddetmektedir.

Paranın karşılığını vermek ve yolsuzlukla mücadele

ELDR, AB harcama önceliklerinin, vatandaşların öncelikleriyle uyduğundan emin olunmasının yanı sıra AB bütçesinin mali açıdan yönetilmesi için Avrupa Denetçiler Divanından olumlu bir dış denetim sağlamak amacıyla AB vergi mükelleflerinin parasının, sürekli ve sıkı biçimde denetlenen harcamalarla etkin biçimde kullanıldığından da emin olunmasını istemektedir. Bu bağlamda ELDR, geçtiğimiz 8 yıl boyunca AB bütçesinin olumlu bir denetlemenin reddedilmiş olmasının kabul edilemez olduğunu düşünmektedir. Bunun sonucunda ELDR, Komisyona ve Denetçiler Divanına, Parlamento'ya, sektör sektör, ölçülebilir performans göstergelerine sahip çok daha açık bir mali yönetim analizi sunmaları ve Topluluğun mali çıkarlarını koruma sorumluluğunu yerine getirmeyen Üye Ülkelerin isimlerini vermeleri ve bu ülkeleri kınamaları için baskı yapmaya devam edecektir.

Üye ülkeler, ulusal, bölgesel ve yerel yönetimler tarafından uygulanan tüm AB bütçe ödemeleri üzerinde, özellikle AB bütçesinin %80'ini oluşturan ve daha çok Üye Ülkeler, bölgeler ve yerel yönetimler tarafından ortak yönetilen tarımsal ve yapısal kaynak desteği üzerinde sıkı denetimler yapma sorumluluklarını yerine getirilmelidirler. ELDR, tarımsal sektörde, ulusal ve bölgesel yönetimlerin, iyi mali uygulamanın elde edilmesinde pay sahibi olmalarını sağlamak için kaynakları AB tarafından sağlanan projelere, ulusal, bölgesel ve yerel bütçelerden daha fazla oranda kaynak aktarılması sayesinde bunun başarılabilmesine inanmaktadır.

Liberallere göre ahlaksızlıklar topluma büyük zarar vermektedir. Yolsuzluklara karşı mücadelede ELDR, AB'nin anti-yolsuzluk hizmetinin, Avrupa Komisyonundan tam bağımsızlık alması ve Avrupa Birliği'nin mali çıkarlarını korumak için ulusal müfettişler ve kamu savcılıklarıyla yakın ve etkili biçimde hareket etmesi sağlanarak güçlendirilmesi için çalışmalarını devam ettirecektir. Bu durum, yolsuzluk araştırmalarının AB seviyesinde yönetilmesini ve davaların ulusal mahkemelerde yürütülmesini sağlamak için Avrupa kamu savcılığı olanağının yerleştirilmesini içermelidir.

ELDR, genişlemiş bir Avrupa Birliğinde hem mali denetimin hem de yolsuzluklara karşı mücadelenin güçlendirilmesinin çok gerekli olduğunu düşünmektedir.

Avrupa Parlamentosu: Kendi evini düzene koyma

Avrupa Parlamentosunun kendi bütçesini şeffaf biçimde ve mantıklı mali yönetim uygulamalarıyla tam uyumlu biçimde yönetmesi çok önemlidir. Bu açıdan ELDR, Üyeler açısından daha şeffaf bir ödenek sisteminin kullanılması, Yardımcılar açısından ise daha açık sözleşme kuralları ve düzgün sosyal güvenlik korumasının sağlanması için Konseyin ve Parlamentosun, Üyeler ve Parlamento yardımcıları için ortak bir yasa çıkartmasını sağlamak konusunda kararlıdır. Ayrıca Avrupa Parlamentosu, Brüksel ve Strazburg arasında her ay taşınılmasına artık bir son verilmesi için tek bir oturum yeri belirlemelidir.

Komisyon reformu

ELDR, özellikle yeni İç Denetim Hizmetinin kurulması, her bir departmanın kendi mali kontrol ve bütçe uygulamaları hakkında yıllık raporlar yayınlaması, üst düzey devlet görevlilerinin düzenli biçimde rotasyonu ve üst düzey görevli atamalarında daha fazla şeffaflık, muhasebe reformları, memurlar için çalışma yöntemi kurallarının ve ihbar etme anahatlarının yürürlüğe konması, maaş düzenlerinin, terfi ve eşit fırsatlarla ilgili kuralların ve kurum içindeki güncelliğini yitirmiş ayrıcalıkların ciddi biçimde elden geçirilmesi yoluyla daha iyi mali ve personel yönetimi sistemlerinin uygulanması sayesinde Komisyon içinde etkili bir iç reform sağlanması konusunda kararlıdır.

SONUÇ

ELDR, AB kurumlarında reformlar yapmak konusunda karardır ve AB'yi daha demokratik, daha Őeffaf, daha etkili ve vatandaŐlarına karŐı daha sorumlu ve daha ulaŐılabilir yapmak iin alıŐmalarını srdrecektir.

İ AB politikasıyla ilgili olarak, tm vatandaŐlarına aık ve i pazarı tamamlayarak, bu sayede tm AB vatandaŐlarına yaŐama, alıŐma ve seyahat, mal ve hizmet tktme ve AB iinde istedikleri yere yatırım yapma zgrlė tanıyarak vatandaŐlarının gnlk yaŐantısını geliŐtirmek iin saėlam adımlar atan bir Avrupa yaratma abalarımızı srdreceėiz. ELDR'nin AB vizyonu, srdrlebilir ekonomik bymeyi destekleyen, haksızlıkları ve ayrımcılıėı ortadan kaldırmak konusunda kararlı, bireysel zgrlkleri ve fırsatları en st dzeye ıkartan, kltrel eŐitliliėi geliŐtirilen ve tm ye lkelerde insan haklarını savunan bir Avrupa'dır.

ELDR, Birlik politikalarının uygulanmasında blgesel ve yerel ynetimlerinin rolnn tam olarak tanınmasının saėlanması konusunda karardır ve lkelerinin i rgtlenmesine uygun olarak sahip oldukları yetkilerle ilgili alanlarda bu ynetimlere ya da bunları temsil eden kurumlara danıŐılması gerektiėini dŐnmektedir.

Gvenli ve saėlıklı gıda, verimli tarımsal alanlar ve yksek evresel ve hayvan refahı standartlarına ulaŐılmasını saėlayacak btnleŐik ve piyasaya odaklı bir Gıda ve Tarım Politikası haline dnŐtrmek iin Ortak Tarım Politikasında kapsamlı bir reform yapılması konusunda kararlıyız.

İltica iin baŐvuran kiŐilere makul davranılmasını, aynı zamanda bu kiŐilerin yasalara ve iinde buldukları toplumun geleneklerine saygı gstermelerini saėlayacak bir ortak ynetilen iltica sistemi kurularak yasadıŐı gn engellenmesini istiyoruz. Uluslararası terrizm ve organize sularla ortak mcadele konusunda tamamen kararlı olmamıza karŐın, kiŐisel zgrlklerin erozyona uėratılmasına da her zaman karŐı ıkacaėız.

ELDR, Avrupa Birliėinin, demokrasi, barıŐ, istikrar, kadın-erkek eŐitliėi, piyasa ekonomisi ve serbest dolaŐım ilkelerine dayanan geniŐleme srecinin devam etmesi konusunda karardır. Yeni ye lkelere eŐit Őekilde davranılması ve geici dzenlemelerin minimum dzeyde tutulması gerektiėini dŐnyoruz.

DıŐ dnya ile iliŐkilerimizde, yeni geniŐlemiŐ Avrupa Birliėine komŐu lkelerle daha yakın bir iŐbirliėinin geliŐtirilmesinin ok nemli olduėunu dŐnyoruz. Uluslararası Su Mahkemesi'nin, dnya apında insan haklarının desteklenmesi ve savunulmasında en iyi ara olduėunu savunmaya devam edeceėiz.

Gvenlik ve savunma konusunda, Avrupa'nın uluslararası yasalar ve BM kararlarına saygı gstererek dnya apında daha byk sorumluluklar stlenmesini saėlamak iin NATO ile yakın iŐbirliėi iinde geliŐtirilecek etkili bir AB Ortak DıŐ ve Gvenlik Politikası'nın belirlenmesi iin alıŐmalarımızı srdreceėiz.

Serbest ticareti ve AB pazarlarının, geliŐmekte olan dnyadan ihracata aık olması gerektiėini savunuyoruz. Bu arada kamu yardımlarının, gıda, saėlık, eėitim, zel giriŐimlerin oluŐturulmasına ve fırsat eŐitliėi, iyi ynetim ve insan haklarının savunulmasına odaklanması gerektiėini dŐnyoruz. Ancak yardımların gerekten iŐleyecek kalkınma iŐbirliėi yntemlerini temel alması, etkili olması ve geliŐmekte olan lkelerin dnya pazarlarıyla rekabet etme imkanlarına katkıda bulunması gerektiėine inanıyoruz.

ELDR, çevresel sürdürülebilirlik alanında AB'nin oynadığı önemli rolü anlamaktadır ve tüm vatandaşların, toplumun ve ekonominin parçalarının, gelecek kuşaklar için çevremizin korunması alanında adil bir sorumluluk paylaşımını kabul etmelerini sağlama çabalarını desteklemeyi sürdürecektir. Aynı zamanda sürdürülebilir kalkınmayla ilgili uluslararası gündemin belirlenmesinde AB'nin lider rolünü üstlenmesi için baskılarımızı devam ettireceğiz.

2004 yılında Avrupa Parlamentosu seçimlerinde ELDR adaylarına oy vererek, kanıtlanmış ilerleme reformları geçmişine sahip, vatandaşlarına ve dünyaya açık bir genişlemiş AB'nin yaratılması konusunda kararlı bir partiye oy vereceksiniz.